



Livonia Partners Fund III

Mērogs:	Reģionāls
Projekta identifikators:	56209
Uzņēmējdarbības nozare:	Privātā kapitāla ieguldījumu fondi
Paziņošanas veids:	PRIVĀTI
Projekta kategorija atbilstīgi tā ietekmei uz vidi:	
Apstiprināšanas datums:	2026. gada 28. maijs
Statuss:	Izpēte
Informācijas sniegšanas angļu valodā datums:	2026. gada 22. aprīlis

Projekta apraksts

Līdz 30 miljonu eiro liels kapitāla ieguldījums *Livonia Partners Fund III AIF KS (Fonds)* – privātā kapitāla fondā, kas tiks izveidots kā komandītsabiedrība Latvijā.

Projekta mērķi

Fonds veiks kapitāla un kvazikapitāla ieguldījumus mazos un vidējos uzņēmumos un mazos uzņēmumos ar vidēju kapitālu, galvenokārt Igaunijā, Latvijā un Lietuvā (**Baltijas valstis**), ar mērķi panākt ilgtermiņa kapitāla pieaugumu.

Pārkārtošanās ietekme

ETI rezultāts: 65

Paredzams, ka Bankas ieguldījums veicinās finanšu tirgu noturību Baltijā, attīstot privāto kapitālu kā alternatīvu finansējuma avotu. Paredzams, ka projekts arī palielinās Fonda portfeļa uzņēmumu konkurētspēju, cita starpā uzlabojot darbību un paplašinot to starptautiskā mērogā.

Informācija par klientu

LIVONIA PARTNERS FUND III AIF KS

Fondu pārvaldītis Latvijas sabiedrība ar ierobežotu atbildību SIA *Livonia Partners GP III AIFP (Livonia)*.

ERAB finanšu kopsavilkums

30 000 000,00 EUR

Projekta kopējās izmaksas

225 000 000,00 EUR

Papildināmība

Ierobežotā kapitāla pieejamība institucionālajiem standartiem atbilstošiem privātā kapitāla fondiem Baltijas valstīs nozīmē, ka, lai Fonds sasniegtu dzīvotspējīgu pirmo slēgšanu, ir nepieciešams ERAB finansējums.

Pārskats par ietekmi uz vidi un sabiedrību

Kategorija *FI* (Vides un sociālā politika (*ESP*), 2024). *Livonia* ir jauns pārvaldnieks un esošais ERAB klients. Attiecībā uz tā iepriekšējiem fondiem, tas atbilst ERAB darbības rezultātu prasībām (**PR**). Vides un sociālā padziļinātā izpēte (**ESDD**) tika veikta, izmantojot aptaujas anketas, pārskatot ar *ES SFDR* 8. pantu saistīto dokumentāciju, pārskatot iepriekšējos gada vides un sociālos (**E&S**) ziņojumus, kā arī veicot turpmākas sarunas ar *Livonia*. *Livonia* ir izstrādājusi visaptverošu vides un sociālās jomas pārvaldības sistēmu (**ESMS**), lai pārbaudītu, klasificētu, novērtētu, mazinātu, uzraudzītu un ziņotu par ierosinātā portfeļa vides un sociālajiem riskiem. *ESMS* galvenie elementi ir pienācīgi publicēti saskaņā ar *ESR* 9 un *SFDR* 8. pantu.

Livonia ievēros ERAB *E&S* izslēgšanas sarakstu (*ESP* 2024) attiecībā uz Fondu. Fonda veiktie ieguldījumi atbilst piemērojamajām ar vides, sociālajiem, veselības un darba drošības un darba jautājumiem saistītajām juridiskajām prasībām. Jebkurš A kategorijas projekts, kā norādīts Vides un sociālajā politikā 2024. gadam, tiks nodots ERAB, un tam būs jāatbilst 1.–8. un 10. vides un sociālajām prasībām (**ESR**). Turklāt *Livonia* iesniegs ERAB ikgadējus ziņojumus par *E&S*, kuros būs izklāstīta atbilstība attiecīgajiem *ESR* un citi gada laikā radušies *E&S* jautājumi.

Zaļie novērtējumi

Atbilstība Parīzes nolīgumam

Projekts ir noteikts kā saskaņots ar Parīzes nolīguma klimata pārmaiņu seku mazināšanas un pielāgošanās mērķiem, pamatojoties uz ERAB Parīzes saskaņošanas pieeju pašu kapitāla fondiem. Projekts ir atzīts par saskaņotu, jo Fonda paredzētā darbība nerada lielas emisijas un nav jutīga pret klimata pārmaiņām. Atbilstības noteikšana balstās uz 1. pīlāra (Parīzes nolīguma partneru saistības) piemērošanu.

Zaļā finansējuma attiecināšana

20 miljoni eiro ir klasificēti kā “zaļais” finansējums, lai atbalstītu darbības klimata pārmaiņu mazināšanas, pielāgošanās klimata pārmaiņām, ar dabu saistītu un citu vides mērķu sasniegšanai. Šī attiecināšana ir veikta saskaņā ar metodoloģiju, lai noteiktu ERAB ieguldījumu zaļā finansējuma attiecināmību uz pašu kapitāla fondiem.

Tehniskā sadarbība un dotāciju finansēšana

N/P

Uzņēmuma kontaktinformācija

Kaido Veske
kaido.veske@livoniapartners.com
3725202088
<https://www.livoniapartners.com/>
Rotermanni 6, Tallina 10111, Igaunija

Projekta kopsavilkuma dokuments pēdējoreiz atjaunināts Izpratne par pāreju

Papildu informācija par ERAB pieeju pārejas ietekmes novērtēšanai ir pieejama [šeit](#).

Uzņēmējdarbības iespējas

Saistībā ar uzņēmējdarbības iespējām vai iepirkumiem sazinieties ar klienta uzņēmumu.

Par sadarbības iespējām ar ERAB (kas nav saistītas ar iepirkumiem) sazinieties

pa tālruni +44 20 7338 7168,
e-pastā: projectenquiries@ebrd.com

Informācija par sabiedriskā sektora projektiem pieejama vietnē [ERAB iepirkumi](#),

pa tālruni +44 20 7338 6794
vai e-pastā: procurement@ebrd.com

Vispārīgi jautājumi

Īpašus pieprasījumus var veikt, izmantojot [ERAB pieprasījumu veidlapu](#).

Vides un sociālā politika (VSP)

[VSP](#) un ar to saistītās Izpildes prasības (IP) nosaka veidus, kā ERAB īsteno savas saistības veicināt „videi nekaitīgu un ilgtspējīgu attīstību”. VSP un IP ir iekļauti īpaši noteikumi klientiem, lai viņi ievērotu piemērojamās valsts tiesību aktu prasības attiecībā uz sabiedrības informēšanu un apspriešanu, kā arī lai izveidotu sūdzību izskatīšanas mehānismu, kas atvieglotu ieinteresēto personu jautājumu un sūdzību saņemšanu un risināšanu, jo īpaši attiecībā uz klienta un projekta vides un sociālo sniegumu. Proporcionāli projekta vides un sociālo risku un ietekmes veidam un apjomam ERAB papildus lūdz saviem klientiem atklāt informāciju par projektu radīto risku un ietekmi vai arī veikt nozīmīgas pārrunas ar ieinteresētajām personām, apsverot viņu atsauksmes un reaģējot uz tām.

Plašāka informācija par ERAB praksi šajā jautājumā ir sniegta [VSP](#).

Integritāte un atbilstība

ERAB Galvenās atbilstības amatpersonas birojs (GAAB) veicina labu pārvaldību un nodrošina, lai visām bankas darbībām tiktu piemēroti visaugstākie integritātes standarti saskaņā ar labāko starptautisko praksi. Lai nodrošinātu, ka projekti nerada Bankai nepieņemamu integritāti vai reputācijas risku, visiem Bankas klientiem tiek veikta padziļināta integritātes izpēte. Banka uzskata, ka problēmu noteikšana un risināšana projekta novērtēšanas apstiprināšanas posmos ir visefektīvākais veids, kā nodrošināt Bankas darbību integritāti. GAAB ir galvenā loma šajos aizsardzības centienos, un tas arī palīdz uzraudzīt integritātes riskus projektos pēc investīciju veikšanas.

GAAB ir atbildīgs arī par iespējamo krāpšanas, korupcijas un nepareizas rīcības izmeklēšanu ERAB finansētos projektos. Ikvienam, kam ir aizdomas par krāpšanu vai korupciju Bankā vai ārpus tās, jāiesniedz rakstveida ziņojums Galvenajai atbilstības amatpersonai pa e-pastu compliance@ebrd.com. Visi iesniegtie ziņojumi tiks nodoti GAAB turpmākai pārbaudei. Visi ziņojumi, arī anonīmie, tiks izskatīti. Ziņojumi var būt sagatavoti jebkurā Bankas vai Bankas darbības valsts valodā. Informācija ir jāsniedz godprātīgi.

Informācijas piekļuves politika (IPP)

IPP pēc tās stāšanās spēkā 2020. gada 1. janvārī nosaka veidus, kādos ERAB izpauž informāciju un konsultējas ar ieinteresētajām pusēm, lai veicinātu labāku informētību par ERAB stratēģijām, politikas dokumentiem un aktivitātēm. Lūdzu, apmeklējiet lapu „[Informācijas piekļuves politika](#)”, lai uzzinātu, kāda informācija ir pieejama ERAB tīmekļa vietnē.

Īpašus pieprasījumus var veikt, izmantojot [ERAB pieprasījumu veidlapu](#).

Neatkarīgais projekta atbildības mehānisms (NPAM)

Ja centieni risināt problēmas, kas saistītas ar vides, sociālās vai publiskās informācijas atklāšanu Klientam vai Bankai, ir neveiksmīgi (piemēram, izmantojot Klienta sūdzību izskatīšanas mehānismu projekta līmenī vai tieši iesaistoties Bankas vadībai), privātpersonas un organizācijas var mēģināt savas bažas risināt, izmantojot ERAB neatkarīgo projekta atbildības mehānismu (NPAM).

IPAM neatkarīgi pārskata projekta problēmas, kuras, domājams, ir radījušas (vai varētu radīt) kaitējumu. Mehānisma mērķis ir: atbalstīt dialogu starp projekta ieinteresētajām personām, lai atrisinātu vides, sociālos un publiskās informācijas atklāšanas jautājumus; noteikt, vai Banka ir ievērojusi savus [Vides un sociālās politikas](#) vai projektam specifiskos noteikumus par [Informācijas piekļuves politiku](#); un, ja piemērojams, novērš jebkādas esošās neatbilstības, vienlaikus novēršot turpmākās neatbilstības no Bankas puses.

Lūdzu, apmeklējiet [Neatkarīgā projekta atbildības mehānisma \(NPAM\) tīmekļa vietni](#), lai uzzinātu vairāk par NPAM un tā pilnvarām, kā [iesniegt pieprasījumu](#) pārskatīšanai vai sazināties ar IPAM, izmantojot e-pastu ipam@ebrd.com, lai saņemtu norādījumus un papildinformāciju par NPAM un to, kā iesniegt pieprasījumu.